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Wołów, 21.11.2017 r. 

28/PCM/2017/ZP/A
WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ – 1 - 8
Dotyczy: przetargu nieograniczonego nr 28/PCM/2017/ZP/A Dostawa rękawic jednorazowych dla Powiatowego Centrum Medycznego w Wołowie Spółka z o. o. przez okres 12 miesięcy

              W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1 - Pakiet 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic nitrylowych zarejestrowanych jako środek ochrony indywidualnej kat. I, pozostałe parametry bez zmian. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 2 - Pakiet 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawiczek teksturowanych na wewnętrznej części dłoni (część chwytna rękawicy)  przy pozostałych parametrach bez zmian.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 3 - Pakiet 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawiczek o poziomie AQL<=1,5, przy pozostałych parametrach bez zmian. Im mniejszy poziom AQL tym lepiej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 4 - SIWZ pkt 3.4 oraz Projekt umowy par.1 pkt 9

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP). 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający planuje zamówić pełny zakres przedmiotu zamówienia. 
Pytanie 5 - SIWZ pkt 8.5

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą (Załącznik nr.6 do SIWZ)

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 6 - SIWZ pkt 21.3

Ze względu na przewidziany w SIWZ-kryterium dostaw bardzo krótki czas na realizację zamówienia (24 godziny-10pkt), zwracamy się z prośbą o dopisanie zapisu precyzującego godziny składania zamówień u Wykonawcy, Tzn. wnosimy o dodanie postanowienia: „Zamówienia towaru będą składane u Wykonawcy w godzinach 07:30-11:00”.Brak uwzględnienia wnioskowanej zmiany stanowi naruszenie art.  7 ust. 1 Pzp i  jest w istocie prowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia w sposób, który nie zapewnia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Niezachowanie uczciwej konkurencji i naruszenie zasady równego traktowania wykonawców przejawia się tym, że brak zakreślenia terminu do godz. 11.00 i składanie przez Zamawiającego „późnych zamówień” faworyzuje lokalnych dostawców, gdyż  dla pozostałych dostawców realizacja zamówienia w wyznaczonym czasie będzie niemożliwa, względnie będzie wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych kosztów. 

Należy nieć bowiem na uwadze, że Wykonawca, aby dostarczyć asortyment musi najpierw przygotować i spakować towar a następnie zamówić kuriera. Wysyłka towaru wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe nadanie towaru w ciągu 1 dnia (przy składaniu zamówień po godzinie 11:00) nosi znamiona świadczenia niemożliwego, co pociąga za sobą nieważność umowy w tym zakresie stosownie do art. 387 par. 1  kc.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 7 - Projekt umowy par.1 pkt 8

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie ilości dostaw w miesiącu. Pozwoli to nam oszacować koszty dostaw a tym samym zaproponować odpowiednią cenę sprzedaży.

ODPOWIEDŹ: 3 x w miesiącu.
Pytanie 8 - Projekt umowy par. 3 pkt 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru po uznaniu reklamacji z 3 na 7 dni roboczych.

Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie 9 - Projekt umowy par. 7 pkt.2a)

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.
Pytanie 10

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie 2 w pozycjach od nr 1 do nr 3 rękawiczek nitrylowych z poziomem AQL 1,0 - niższy poziom AQL gwarantuje wyższą jakość rękawic, lepszą szczelność a zarazem większe bezpieczeństwo użytkownika, oraz zgodnych z EN 374 – 1 (z wyłączeniem pkt. 5.3.2) – 2 – 3.

Pragniemy zaoferować Państwu produkt o ograniczonej ochronie przed substancjami wymienionymi w EN 374-1 w załączniku A, który określa 12 substancji chemicznych, głównie rozpuszczalników stosowanych w przemyśle, a nie w placówkach służby zdrowia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 11
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 3 w pozycjach od nr 1 do nr 5  rękawic do zabiegów chirurgicznych o długości minimum 280mm oraz posiadających  poziom AQL 1,0 - niższy poziom AQL gwarantuje wyższą jakość rękawic, lepszą szczelność a zarazem większe bezpieczeństwo użytkownika.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 4 w pozycjach od nr 1 do nr 4  rękawic do zabiegów chirurgicznych posiadających powierzchnię gładką, spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 5 w pozycjach od nr 1 do nr 3  rękawiczek diagnostycznych posiadających poziom AQL 1,0 - niższy poziom AQL gwarantuje wyższą jakość rękawic, lepszą szczelność a zarazem większe bezpieczeństwo użytkownika. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania koncesji, zezwolenia lub innego dokumentu potwierdzającego uprawnienia Wykonawcy do hurtowego obrotu wyrobami medycznymi. W szczególności, ani ustawa z dnia 20 maja  2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. Nr 107, poz. 679) ani jakakolwiek inna ustawa, nie nakładają obowiązku posiadania koncesji, zezwolenia lub licencji na podjęcie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub sprzedaży wyrobów medycznych.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 15 - Pakiet 1 poz. 1-3

Czy zamawiający dopuści rękawice o długości min. 285mm oraz AQL 1,5?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16 - Pakiet 2 poz 1-3 

Czy zamawiający oczekując zgodności z normą EN 374-1 ma na myśli pełen jej zakres czy z wyłączeniem klauzuli 5.3.2?

ODPOWIEDŹ: Norma EN 374-1 (z wyłączeniem punktu 5.3.2).

Pytanie 17 - Pakiet 2 poz 1-3 

Czy zamawiający dopuści rękawice pakowane po 150 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 18 - Pakiet 5 poz 1-3 

Czy zamawiający dopuści rękawice z poziomem protein max 81µg/g?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19 - Pakiet 3, poz. 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic o długości rękawicy 270mm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 20 - Zadanie 4, poz. 1-4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic z wewnętrzną warstwą polimerowaną bez warstwy nawilżającej, AQL= 1,5, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytania dot. projektu umowy: 

Pytanie 21
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust.  pkt. 2) wzoru umowy zostało dopisane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 22
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby § 6 ust.  pkt. 1, lit b) wzoru umowy podstawą  kary umownej była wartość niezrealizowanej części umowy brutto?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23
Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych  w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24 – dotyczy Pakietu nr 2 pozycja 1, 2, 3
Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne nitrylowe bezpudrowe o poziomie AQL 1,0? Rękawice o poziomie AQL 1,0 gwarantują wyższą jakość, lepszą szczelność a zarazem są bardziej bezpieczne. Im niższy poziom AQL tym mniejsza ilość wadliwych wyrobów w przebadanej serii.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 25 – dotyczy Pakietu nr 3 pozycja 1, 2, 3, 4, 5
Czy Zamawiający dopuści rękawice do zabiegów chirurgicznych, bezpudrowe, jałowe o poziomie AQL 0,65? Rękawice o poziomie AQL 0,65 gwarantują wyższą jakość, lepszą szczelność a zarazem są bardziej bezpieczne. Im niższy poziom AQL tym mniejsza ilość wadliwych wyrobów w przebadanej serii.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26 – dotyczy SIWZ pkt. 8.8.3
Czy w związku z tym, że sprzedaż rękawic medycznych nie wymaga posiadania pozwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej, Zamawiający odstąpi od tego wymogu, zawartego w SWIZ pkt. 8.8.3

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 27 – dotyczy Pakietu nr 2 i 3
Czy Zamawiający dopuści możliwość dołączenia do oferty kart katalogowych wykonanych przez dystrybutorów zamiast producentów (jak wymaga Zamawiający), zawierających szczegółowy opis i charakterystykę poszczególnych pozycji asortymentowych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 28 – dotyczy Pakietu nr 2 i 3
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic przebadanych zgodnie z EN 374-1(z wył.pkt.5.3.2), 2, 3 i pozostałych parametrach  niezmienionych.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 29 - Pakiet 1, pozycja 1-3

Czy Zamawiający dopuści do wyceny rękawice diagnostyczne nitrylowe o przedłużonym mankiecie o długości min. dla rozmiaru S 290mm, o grubości na palcu 0,16mm +/- 0,02mm, na dłoni 0,09mm +/- 0,02mm, na mankiecie 0,08mm +/- 0,02mm; pozostałe parametry zgodne z SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 30 - Pakiet 4, pozycja 1-4

Czy Zamawiający dopuści do wyceny rękawice do zabiegów chirurgicznych lateksowe, bezpudrowe wewnętrznie polimerowane i lekko chlorowane; pozostała parametry zgodne z SIWZ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 31 - Pakiet 5, pozycje 1-3 

Czy Zamawiający dopuści do wyceny rękawice diagnostyczne lateksowe bezpudrowe o poziomie protein ≤50µg/g; pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pakiet 1, poz. 1,2,3

Pytanie 32 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych do procedur wysokiego ryzyka z przedłużonym mankietem koloru białego o średniej długość min. 265 mm. Zgodnych z normami EN 455, EN 420, ATSM F 1671, EN388, EN 374 – 1 (z wył. pktu 5.3.2), 2, 3, ASTM D 6978. AQL ≤1,5. Powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana z dodatkową teksturą na palcach, powierzchnia wewnętrzna chlorowana lub/i polimerowana. Grubość na palcu min. 0,1± 0,02 mm, na dłoni min. 0,07 ±0,01mm, na mankiecie min. 0,06 ±0,01mm. Rozmiary XS-XL, pakowane w opakowanie z otworem dozującym ograniczonym folią ograniczającą otwór dozujący po max 150 sztuk.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 33
Czy Zamawiający dopuści rękawice o poziomie AQL ≤ 1,5 po zapakowaniu, pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 34 - Pakiet 2. Poz. 1., 2., 3.

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje rękawic oznakowanych jako medyczne i ochronne kategorii III, przebadanych według metodologii opisanych w normach wymienionych w SIWZ i spełniających wymagania norm EN 374-1 (z wyłączeniem punktu 5.3.2),2,3 tj. w zakresie będącym podstawą do uzyskania certyfikatu CE wydanego przez jednostkę notyfikowaną dla Środka ochrony osobistej kategorii III ?

ODPOWIEDŹ: Norma EN 374-1 (z wyłączeniem punktu 5.3.2).

Pytanie 35 - Pakiet. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic  diagnostycznych nitrylowych o korzystniejszym poziomie AQL wynoszącym <1,5, pozostałe wymogi zgodnie z SIWZ. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

Pakiet 3

Pytanie 36
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy poziom protein ma być potwierdzony raportem niezależnego laboratorium od producenta załączonym do oferty z jasno oznaczoną na dokumencie nazwą rękawic których one dotyczą?
ODPOWIEDŹ: Nie. 

Pytanie 37
W związku z tym, że Zamawiający nie określił typu sterylizacji dla konwencjonalnych rękawic chirurgicznych, prosimy o doprecyzowanie czy rękawice mają być sterylizowane radiacyjnie? Pragniemy zaznaczyć, że taki typ sterylizacji wyeliminuje całkowicie ryzyko bezpośredniego kontaktu dłoni z szkodliwymi substancjami stosowanymi przy sterylizacji gazowej.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza sterylizację radiacyjną i gazową. 

Pytanie 38
Prosimy zamawiającego o wyjaśnienia czy rękawiczki mają posiadać również rejestrację jako środek ochrony osobistej kategorii III?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie 39
Czy rękawice winny być pakowane w opakowania hermetyczne foliowe podciśnieniowe z dodatkowymi tłoczeniami w listkach ułatwiającymi otwieranie?    

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 40 - Pakiet 3. Poz. 1., 2., 3., 4., 5.

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie rękawic z AQL ≤ 1.0, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 41 - Pakiet 4. Poz. 1., 2., 3., 4.

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic lateksowych do zabiegów chirurgicznych o AQL ≤ 1.0.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 42 - Pakiet 4. Poz. 1., 2., 3., 4.

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy rękawice mają posiadać podłużne i poprzeczne wzmocnienia mankietu, tym samym zmniejszając ryzyko rozerwania ich podczas zakładania?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SIWZ.

Pytanie 43 - Pakiet 4. Poz. 1., 2., 3., 4.

Czy rękawice winny być pakowane w opakowania hermetyczne foliowe podciśnieniowe z dodatkowymi tłoczeniami w listkach ułatwiającymi otwieranie?    

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wymaga. 

Pytanie 44 - Pakiet 5. Poz. 1., 2., 3.

Prosimy zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych, lateksowych z zawartością protein ≤ 35,6 µg/g, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza. 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający informuje, iż nie przedłużono terminu składania ofert. Ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.                                                                                                                          



  Z  poważaniem
Prezes Zarządu Spółki

Ilona Zmarlak
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